
Nowe pokolenie otwarte na nauczanie Jana

Pawła II. Konkurs Papieski rozstrzygnięty!

W dniu 17 sierpnia 2023 r. odbył się finał III edycji Konkursu

Papieskiego skierowanego do studentów i doktorantów. Konkurs jest

zaproszeniem do rozpoczęcia głębszych studiów nad myślą Jana Pawła

II oraz pogłębiania wiedzy z zakresu Katolickiej Nauki Społecznej.

W finale dziewięciu studentów i doktorantów z całej Polski

rywalizowało o roczne stypendium Fundacji Świętego Mikołaja na

studia podyplomowe JP2 Studies w Instytucie Kultury św. Jana Pawła II

na Papieskim Uniwersytecie św. Tomasza z Akwinu – Angelicum w

Rzymie w roku akademickim 2023-2024. Wartość stypendium wynosi

15 tys. euro.

Zwycięzcami konkursu i stypendystami zostali: Jan Grzegorzewski z

Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, Magdalena Biolik-Moroń z

Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach oraz Wojciech Stawarz z

Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Ponadto,

wyróżnienia otrzymały Katarzyna Rodziewicz z Uniwersytetu

Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie oraz Agnieszka Grochala z

Uniwersytetu Zielonogórskiego. Wszyscy finaliści otrzymali także

nagrody rzeczowe ufundowane przez organizatorów Konkursu.

Konkurs składał się z trzech etapów. W pierwszym etapie uczestnicy

wypełnili test online z wiedzy o nauczaniu papieskim, m.in. na

podstawie encykliki Centesimus Annus oraz Listu Jana Pawła II do

młodych całego świata Parati semper – Zawsze wierni. Uczestnicy,

którzy pomyślnie przeszli test, w II etapie mieli za zadanie napisanie

eseju na temat: „Jan Paweł II i kultura”. Następnie 10 wybranych

uczestników broniło swojego eseju przed komisją w składzie: ks. prof.

dr hab. Franciszek Longchamps de Bérier, prof. UKSW dr hab. Sławomir

Sowiński, dr Tomasz Herbich oraz dr Mariusz Sulkowski. Jury

podsumowując obrady wyraziło głęboką satysfakcję, że  „nauczanie św.



Jana Pawła II pomimo «ducha czasów» dla młodych Polaków jest stale

inspirujące i intrygujące”, a rozmowy z finalistami oceniło jako

„dojrzałe, otwarte i skłaniające do refleksji”.

Organizatorami dorocznego Konkursu Papieskiego są: Instytut Tertio

Millennio (tertio.pl) oraz Teologia Polityczna (teologiapolityczna.pl).


